
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация 

муниципального образования 

«Чойский район» 

  

Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                               J Ö П 

 

                31 июля 2019 года               с.Чоя                         № 437 

 
О развитии единой дежурно- 

диспетчерской службы  

муниципального образования  

«Чойский район»  

 

В соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства 

Республики Алтай по первому вопросу от 11 июля 2019 года № 19 и 

Положением о единой дежурно-диспетчерской службе муниципального 

образования «Чойский район» утвержденным приказом директора 

муниципального автономного учреждения «Чойские жилищно-коммунальные 

услуги» № 14 от 03 февраля 2016 года, Администрация муниципального 

образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Директору муниципального автономного учреждения «Чойские 

жилищно-коммунальные услуги» Решетову Е.М.: 

1.1. В срок до 10 октября 2019 года разработать перспективный план 

развития единой дежурно-диспетчерской службе муниципального образования 

«Чойский район» на период 2020 – 2023 года с финансовым обеспечением 

выполняемых мероприятий и ответственными лицами за его выполнением. 

1.2. В срок до 30 сентября 2019 года создать кадровый резерв помощника 

оперативного дежурного – диспетчера Системы - 112 в количестве не менее 2 

человек и подать помощнику Главы муниципального образования «Чойский 

район» по делам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций Терехину О.А. заявку на их обучение. 

1.3. Организовать профессиональную подготовку персонала единой 

дежурно-диспетчерской службе муниципального образования «Чойский 

район». Профессиональную подготовку проводить не менее 2 раз в месяц. 

1.4. Ежемесячно, до 01 числа следующего месяца, комиссионно проводить 

зачеты по знанию функциональных обязанностей персоналом единой дежурно-



диспетчерской службе муниципального образования «Чойский район» с их 

документальным оформлением. 

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
Глава муниципального образования 

«Чойский район» 

 

М.Ю. Маргачёв 

 


